
UCHWAŁA NR XIII/103/2025 
RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie przyjęcia do wykonania przez Gminę Rakoniewice zadania z zakresu właściwości 
Województwa Wielkopolskiego 

Na podstawie art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 320 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) Rada Miejska Rakoniewic uchwala, co następuje : 

§ 1. Przyjmuje się do wykonania przez Gminę Rakoniewice zadanie z zakresu właściwości Województwa 
Wielkopolskiego polegające na „Rozbudowie drogi wojewódzkiej nr 305 obejmującej budowę ciągu pieszo-
rowerowego w ciągu drogi wojewódzkiej nr 305 na terenie Gminy Rakoniewice na odcinkach Boruja 
Kościelna – Kuźnica Zbąska oraz Kuźnica Zbąska – Barłożnia Wolsztyńska”. 

§ 2. Szczegółowy zakres i zasady wykonania zadania określać będzie porozumienie zawarte między Gminą 
Rakoniewice i Województwem Wielkopolskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97953FA9-7388-4014-ADCD-BE67EDD9D867. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Miejska Rakoniewic uchwałą nr XXXV/266/2022 z dnia 28 lutego 2022 r. przyjęła do wykonania 
przez Gminę Rakoniewice zadanie z zakresu właściwości Województwa Wielkopolskiego polegające na 
„Rozbudowie drogi wojewódzkiej nr 305 obejmującej budowę ścieżki pieszo – rowerowej od miejscowości 
Kuźnica Zbąska do granicy z Gminą Nowy Tomyśl”. 

W dniu 28 marca 2025 r. w Rakoniewicach przedstawiciele Powiatu Nowotomyskiego, Powiatu 
Grodziskiego, Powiatu Wolsztyńskiego, Gminy Nowy Tomyśl, Gminy Wolsztyn i Nowotomyskiej Izby 
Gospodarczej zawarli z Gminą Rakoniewice porozumienie intencyjne w sprawie partnerstwa na rzecz 
realizacji inwestycji polegającej na budowie ciągu pieszo-rowerowego w ciągu drogi wojewódzkiej nr 
305 na odcinkach Boruja Kościelna – Kuźnica Zbąska oraz Kuźnica Zbąska – Barłożnia Wolsztyńska. 

Niniejsza uchwała stanowi kontynuację działań zainicjowanych w 2022 r. i będzie stanowić podstawę do 
rozpoczęcia procesu inwestycyjnego odnośnie budowy ciągu pieszo-rowerowego w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 305 na kolejnych odcinkach przebiegających przez teren Gminy Rakoniewice (Boruja 
Kościelna – Kuźnica Zbąska oraz Kuźnica Zbąska – Barłożnia Wolsztyńska). 

Powyższe przedsięwzięcie poprawi bezpieczeństwo dla korzystających z drogi wojewódzkiej nr 305, 
kierowców, rowerzystów i pieszych z terenu trzech powiatów oraz gmin, w tym Gminy Rakoniewice. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97953FA9-7388-4014-ADCD-BE67EDD9D867. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/103/2025 RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC z dnia 27 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


